
Deliberazione di Giunta comunale n. 154  del  05.11.2008   

 

 

OGGETTO: ADESIONE AL “PROTOCOLLO D’INTESA TRA REGIONI, 

PROVINCE E COMUNI ITALIANI PER LA COSTITUZIONE 

DEL “COORDINAMENTO NAZIONALE EE.LL. PER IL 

SOSTEGNO E LA PROMOZIONE DELLE BANCHE DEL 

TEMPO” - DETERMINAZIONI 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla 

conformità al sensi dell’art. 97 , comma 2, del T.U. n. 267/2000; 

 

 SENTITA la relazione  del Sindaco; 

 

 CONSIDERATO che sul territorio del Comune di Bricherasio opera una 

sezione della “Banca del Tempo”; 

 

 VISTA la proposta inviata dalla Provincia di Torino- Assessorato alle Pari 

Opportunità- di adesione al “Protocollo d’intesa tra Regioni, Province e Comuni 

italiani per la costituzione del “Coordinamento nazionale EE.LL. per il sostegno e 

la promozione delle Banche del Tempo”; 

 

DATO ATTO che tale Coordinamento intende:  

- sensibilizzare i cittadini promuovendo e rendendo visibili le realtà di 

Banca del Tempo; 

- facilitare un interscambio tra le istituzioni e le Banche del Tempo;  

- sostenere le diverse realtà che operano sul campo; 

- operare per la messa in rete delle diverse esperienze. 

 

CONSIDERATO che si ritiene molto importante l’opera delle Banche del 

Tempo per i cittadini; 

 

VISTO il protocollo d’intesa allegato alla presente  

   

CON VOTAZIONE favorevole unanime, palesemente espressa, 

 

D E L I B E R A 

 

1) DI ADERIRE al “Protocollo d’intesa tra Regioni, Province e Comuni 

italiani per la costituzione del “Coordinamento nazionale EE.LL. per il sostegno e 

la promozione delle Banche del Tempo” proposto dall’Assessorato Pari Opportunità 

della Provincia di Torino; 

2) DI DELEGARE il Consigliere alla Cultura Sig. Imelda Demaria alla 

firma del protocollo stesso che avverrà il giorno 29 novembre a Settimo Torinese; 

3) Di dichiarare la presente deliberazione, con separata e successiva 

votazione favorevole unanime, palesemente espressa, immediatamente eseguibile, 

ex art. 134 – comma 4°) – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 
  \/cl 


